
Folketingets Socialudvalg

Dato: 7. december 2012

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 30. november 

2012 følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på 

spørgsmål 4 ad L 85. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Nød-

gaard (DF).

Spørgsmål nr. 4:

”Ministeren bedes oplyse, om der er forskel på, hvad en folke- og førtidspen-

sionist, der har en personlig tillægsprocent på 100 har i indkomst sammen-

lignet med en kontanthjælpsmodtager, og i givet fald oplyse forskellen.”

Svar:

Folkepension, førtidspension og kontanthjælp er vidt forskellige ydelser med 

hensyn til formål, satser, skattepligt, varighed, indtægtsregulering, ægtefæl-

leafhængighed mv. Desuden eksisterer der en række afledte forskelle i for-

hold til retten til andre ydelser, fx boligstøtte og den supplerende pensions-

ydelse, som har stor betydning, hvis man skal sammenligne ydelser. Det er 

derfor ikke muligt at foretage en meningsfuld sammenligning af ydelserne, 

alene ved at se på ydelsernes størrelse ved et bestemt indkomstniveau.

Som eksempler på ydelserne kan det oplyses, at en enlig folkepensionist,

der har en personlig tillægsprocent på 100, modtager 141.984 kr. om året. 

Pensionisten må have en supplerende indtægt på op til ca. 19.000 kr., før 

den personlige tillægsprocent reduceres til under 100.

Det er alene førtidspensionister på den gamle ordning, som har en personlig 

tillægsprocent. Her er satsen for en enlig førtidspensionist 141.984 kr. Dertil 

kommer et skattefrit tillæg på 33.864 kr. om året samt et eventuelt erhvervs-

udygtighedsbeløb. Pensionisten må have en supplerende indtægt på op til

ca. 19.000 kr., før den personlige tillægsprocent reduceres til under 100.
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For en enlig kontanthjælpsmodtager (ikke forsørger) over 25 år er satsen 

126.000 kr. En enlig udeboende kontanthjælpsmodtager (ikke forsøger) 

under 25 år modtager 81.204 kr. om året. 

Alle satser er angivet i 2013-niveau.

Karen Hækkerup

/ Bent Nielsen


